Mira e • lves de
Vereador PTB

'6)mr/Ject

0)9/1,j/á-ma — SP

- 7cr/ti&h% 	C30,eckwk, -

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de IbItIngz

1 1 11 1 11111 111
Protocolo Geral n° 728/2019

Data: 25/02/20 9 Horar'o: 17:C
Legislativo - REGI 127/2019

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE AS REPRESAS EXISTENTES EM NOSSO
MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador Antonio Esmael Alves de Mira.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO ao destinatário para conhecimento e retorno do
assunto, conforme segue.

- EXISTE UM LEVANTAMENTO DE QUANTAS REPRESAS EXISTEM NAS
PROXIMIDADES DO PERÍMETRO URBANO OU ATÉ DENTRO DA ÁREA URBANA?

- A COMISSÃO DE DEFESA CIVIL JÁ SE ATENTOU AO PROBLEMA QUE
PODE OCASIONAR O ROMPIMENTO DE REPRESAS?

Na década de 90, nossa cidade sofreu consequências com este tipo de sinistro. As
pontes dos córregos não possuem vazões suficientes para suportar um alto volume de água, que
poderão ocasionar enchentes e inundações, especialmente aos imóveis ribeirinhos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de fevereiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

25/02/2019

Google Maps

Go gle Maps

Imagens ©2019 DigitalGlobe, Dados do mapa ©2019 Google 200 m

https://www.google.com/maps/@-21.7363522,-48.8436014,1612m/data=!3m1!1e3?hl=pt-BR 	 1/1

	Page 1
	Page 2